
 1 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS  DOME 
 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Viļānu novadā                                     Nr.15                         2010.gada 19.augustā 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1.Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu. 

2.Par zemes lietošanas mērķi. 

3.Par zemes faktisko lietošanu un zemes lietošanas tiesību anulēšanu. 

4.Par neeksistējošām zemes vienībām. 

5.Par zemes „Centrs“sadali. 

6.Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu  

   atsavināšanai. 

7.Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajiem zemesgabaliem. 

8.Par veselības punkta sertifikāciju. 

9.Par finansējuma piešķiršanu „Kokļu dienām Latgalē”. 

10.Par naudas līdzekļu piešķiršanu Privšu kapu kapličas remontam. 

11.Par atbalstu dalībai projektā „Viļānu novada pašvaldības administratīvās  

   kapacitātes stiprināšana”. 

12.Par grozījumiem sēdes Nr. 10§13 lēmumā no 27.05.2010. 

13.Par humānās palīdzības ņemšanu uzskaitē. 

14.Par ziedojuma pieņemšanu no SIA „Aļņi AS”. 

15.Par bilances vērtības palielināšanu Viļānu vidusskolas ēkai. 

16.Par tehniskā projekta „Dzīvojamās mājas rekonstrukcija” izstrādi. 

17.Par tehniskā projekta „Inventāra telpa un kurināmā glabāšanas laukums”  

     izstrādi. 

18.Par naudas līdzekļu piešķiršanu- Viļānu mūzikas un mākslas skolai. 

19.Par grupas atvēršanu Viļānu pilsētas pirmskolas izglītības iestādē. 

20.Par Viļānu novada pirmskolas izglītības iestādes ”Bitīte”vadītājas  

     apstiprināšanu.  

21.Par izmaiņām Viļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadošajos  

     dokumentos. 

22.Par izmaiņām Viļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta un tā pakalpojumu  

     sniedzēju štatu sarakstā. 

23.Par pabalsta palielināšanu bērnu ēdināšanai skolā. 

24.Par pabalsta palielināšanu bērnu uzturēšanas izdevumu samaksai PII. 

25.Par dzīvokļu pabalsta piešķiršanas atsākšanu. 

26.Par naudas līdzekļu iedalīšanu meteriālā pabalsta sniegšanai  

      pirmklasniekiem. 

27.Par dzīvojamās platības sociālajā dzīvoklī piešķiršanu. 

28.Par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Papildus darba kārtībā. 

29.Par ēkām piesaistīto zemi un tās ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

 



 2 

30.Par  nosaukuma un adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

31.Par zemes vienības atdalīšanu. 

32.Par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegumu. 

33.Par naudas līdzekļu iedalīšanu novada amatnieku dalībai izstādē. 

34.Par dzīvokļa piešķiršanu Aigaram Kuprim. 

35.Par A.Boles iesnieguma izskatīšanu. 

36.Par viesu mājas celtniecību Masaļsku ciemā. 

37.Par bērnu ēdināšanu Viļānu vidusskolas ēdnīcā. 

38.Informācija. 

Sēdi vada  

domes priekšsēdētājs Arnolds Pudulis 

Piedalās 

deputāti : Arnolds Pudulis, Alla Stiuka, Konrāds Kalniņš,Jānis Stafeckis,  

Jekaterina Ivanova,Jevdokija Šlivka,Irina Šekšujeva, Vasīlijs Arbidāns, Artūrs 

Ornicāns,Ivans Popovs, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs,Felicija Leščinska. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki- Sokolku pagasta pārvaldes vadītāja Lūcija 

Veselova, korespondente Ilze Sondore, finanšu ekonomiste Līvija Krupnova, 

Dekšāru pamatskolas direktore Daiga Ceipiniece,Viļānu pilsētas pirmskolas 

izglītības iestādes vadītāja Janīna Mičule, Viļānu pagasta pirmskolas izglītības 

iestādes vadītāja Bronislava Pudule,sociālā dienesta vadītāja Daila Strupiša,  

Viļānu vidusskolas saimniecības daļas vadītājs Andris Kravalis, Viļānu 

vidusskolas direktora vietniece Nellija Guda,Dekšāru pagasta pārvaldes vadītājs 

Jānis Benislavskis,Viļānu pagasta pirmskolas izglītības iestādes skolotāja Ārija 

Strupiša,attīstības, plānošanas un informācijas nodaļas vadītāja Iveta Piziča, 

zemes ierīcības inženieris Berta Zīra un izpilddirektore Inga Strūberga . 

Nav ieradušies deputāti: 

Aivars Strods – slimības dēļ. 

Inta Brence- bērna kopšanas atvaļinājumā. 

Protokolē: 

sekretāre Anna Strode. 

Sēdi sāk plkst.15.00 

Atklāti balso par darba kārtību un papildus darba kārtībā  iekļautajiem jautājumiem: 

par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, Jevdokija 

Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, Jekaterina 

Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs.), pret- nav,atturas- 1 (Artūrs Ornicāns). 

 

Deputāts Artūrs Ornicāns izsaka vēlēšanos iekļaut darba kārtībā viņa priekšlikumu par 

sporta finansējumu, bet tā kā tas nav skatīts finanšu sēdē- jautājums tiek atlikts uz 

nākošo sēdi. 

1§ 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu ._____________ 

A.Pudulis  

1.Izskatot Ināras Repšas 2010.gada 06.augusta iesniegumu, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



 3 

 

1.1.Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz Ināras Repšas  Sokolku pagastā Viļānu  

      novads nekustamo īpašumu „Osīši“ zemi ar  kadastra Nr.7890 003 0289 par  labu   

      SIA „Per Frandsen”.  
 

2§ 

Par zemes lietošanas mērķi._____________________________________________ 

J.Šlivka B.Zīra A.Pudulis  

Sakarā ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 29.07.2010.vēstuli Nr. 2-04-1/1064 „Par 

informācijas sniegšanu”par zemes ar kadastra Nr. 7898 005 0095 zemes lietošanas 

mērķa precizēšanu pēc uzmērīšanas , 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Aleksandra Reņko zemes vienības ar kadastra Nr. 7898 005 0095 

lietošanas mērķi-zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

 

3§ 

Par zemes faktisko lietošanu un zemes lietošanas tiesību anulēšanu.__________ 
B.Zīra J.Šlivka A.Pudulis  

Sakarā ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 04.07.010.vēstuli Nr. 2-04-L/854 „Par 

informācijas sniegšanu“par zemes vienību ar kadastra Nr. 7848 003 0320 ,kas 

piešķirta lietošanā ar 24.03.1992.Dekšāru pagasta 19.sasaukuma 13.sesijas lēmumu 

Valentīnai Veipai kā mantojamā zeme,dabā apsekojot faktiski lietošanā esošo zemes 

gabalu, konstatēts, ka tas atrodas vietā ,kas uz Dekšāru pagasta kadastra kartes 

apzīmēta ar kadastra Nr. 7848 003 0373.Pamatojoties uz konstatēto, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Valentīnai Veipai ar 24.03.1992.Dekšāru pagasta padomes  

   19.sasaukuma 13.sesijas lēmumu lietošanā  piešķirtās zemes vienības ar kadastra  

    Nr. 7848 003 0320,grafisko pielikumu,saskaņā ar to veikt izmaiņas Dekšāru  

    pagasta lietojumu un īpašumu pārskata plānā. 

2.Anulēt Dekšāru pagasta padomes 08.02.2005.lēmumu Nr.2 „Par zemes piešķiršanu  

   lietošanā“Andrim Veipam , kas attiecas uz zemi ar kadastra Nr. 7848 003 0373,  

   platība 1.4 ha ,jo tāds zemes gabals dabā neeksistē. 

3.Anulēt Dekšāru pagasta padomes 27.01.2009.lēmumu Nr. 2 „par zemes lietošanas  

   tiesību izbeigšanu“attiecībā uz Andri Veipu ,zemes vienība ar kadastra Nr. 7848  

   003 0373, platība 1,4 ha. 

 

4§ 

Par neeksistējošām zemes vienībām.______________________________________ 

J.Šlivka A.Pudulis  



 4 

Sakarā ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 040.06.2010. vēstuli Nr. 2-04-L/854 „Par 

informācijas sniegšanu”par zemes vienību ar  kadastra Nr. 7848 003 0373 un Nr.7848 

003 0434 atrašanās  vietas precizēšanu Dekšāru pagastā ,konstatēts,ka : 

 Zemes vienība ar kadastra Nr. 7848 003 0373 Dekšāru pagasta kadastra datu 

bāzē neeksistē ,bet kartē atrodas zemes vienības  Nr. 7848 003 0320 vietā; 

 Zemes vienība ar kadastra Nr. 7848 006 0434 ir Valsts kadastra datu bāzē 

Dekšāru pagasta piekritīgā zeme,bet kartē tas ir A/S „Latvijas valsts 

ceļi”autoceļš V735. 

Pamatojoties uz konstatēto, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Lai veiktu aktualizāciju ,saskaņā ar grafiskajiem pielikumiem ,Valsts kadastra datu 

bāzē un kadastra kartē atbilstoši situācijai dabā Dekšāru pagastā ,likvidēt zemes 

vienības  kadastra Nr. 7848 003 0373 kartē un izņemt no Valsts kadastra reģistra 

zemes vienību ar Nr. 7848 006 0434,platība 1,0 ha. 

 

5§ 

 

Par zemes „Centrs“sadali.______________________________________________ 

J.Vidiņš I.Piziča J.Šlivka J.Stafeckis J.Benislavskis D.Ceipiniece A.Pudulis 

Sakarā ar  vēlmi noformēt zemesgrāmatā īpašumtiesības uz Dekšāru pagasta 

pamatskolu un dzīvojamo māju , kas ietilpst zemes īpašumā „Centrs”  ar kadastra Nr. 

7848 006 0437, nepieciešams izdalīt apbūvētu zemes vienību ar kadastra Nr. 7848 

006 0426, 

Atklāti balsojot:par- 11(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

2(Jevdokija Šlivka un Artūrs Ornicāns, nepiekrīt zemes sadalei,bet, lai rakstītu 

zemesgrāmatā visu uzreiz vienā gabalā), atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Sadalīt zemes īpašumu „Centrs” Dekšāres pagasts Viļānu novads divos īpašumos: 

 

1.Īpašums „Centrs”ar kadastra Nr. 7848 006 0437,ietilpst zemes vienības ar kadastra  

    Nr.7848 006 0427,Nr. 7848 006 0428,Nr. 7848 006 0441,Nr. 7848 006  

    0424,kopējā platība 2.7968 ha. 

2.Zemes vienībai ar kadastra Nr. 7848 006 0426,platība 0.9717 ha ,uz kuras atrodas  

    ēkas ar adresi Nākotnes iela  2 un Nākotnes iela 4 , Dekšāres, Dekšāres pagasts    

    piešķirt jaunu nosaukumu „Skola” . 

 

6§ 
 

Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu 

atsavināšanai._________________________________________________________ 

A.Pudulis 



 5 

Pamatojoties uz Pētera Ratnieka 2010.gada 3.augusta iesniegumu ar dzīvokļa Nr.24 

Raiņa ielā 12A, Viļānos atsavināšanas ierosinājumu 

Viļānu novada dome konstatēja: 

 

1. P.Ratnieks, saskaņā ar 2002.gada 19.novembra „Valsts un pašvaldību mantas 

atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas piekto punktu ir persona, kura var 

ierosināt nekustamās mantas atsavināšanu; 

2. P.Ratnieks, saskaņā ar 2006.gada 30.maija MK noteikumiem Nr.425 „Kārtība, 

kādā atsavināma valsts un pašvaldību manta” 4.
1
pantu, ierosinājumam ir 

pievienojis klāt visus iesnieguma izskatīšanai nepieciešamus dokumentus; 

3. Dzīvokļa īpašums Nr.24 Raiņa ielā 12A, Viļānos nav nepieciešams Viļānu 

novada pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt dzīvokļa īpašumu Nr.24 Raiņa ielā 12A, Viļānos zemesgrāmatā uz 

Viļānu novada pašvaldības vārda; 

2. Nodot dzīvokli Nr.24 Raiņa ielā 12A, Viļānos atsavināšanai, pārdodot to par 

brīvu cenu. 

3. Pilnvarot Pēteri Ratnieku, dzīvokļa Viļānos ierakstīšanai uz pašvaldības 

vārda par saviem līdzekļiem. 

 

7§ 
 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajiem zemesgabaliem___________ 

A.Pudulis 

Pamatojoties uz Viļānu novada pašvaldības privatizācijas, pašvaldības īpašuma un 

zemes komisijas 2010.gada 11.augusta lēmumu, protokols Nr.7 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt atsavināšanai nodoto zemesgabalu nosacītās cenas: 

1. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 78480060095, Dekšāres pagasts, 

Viļānu novads, Ls 1026,36 (viens tūkstotis divdesmit seši lati un 36 sant.); 

2. Zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 78480050507, Dekšāres pagasts, 

Viļānu novads, Ls 1513,62 (viens tūkstotis pieci simti trīspadsmit lati un 62 

sant.). 

 

8§ 
Par veselības punkta sertifikāciju________________________________________ 

A.Pudulis 

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 60 ”Noteikumi par obligātajām prasībām 

ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām” un izskatot  direktora vietas izpildītāja 

2010.gada 10.augusta iesniegumu,  



 6 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt naudas līdzekļus līdz Ls 1040,-(viens tūkstotis četrdesmit lati) Viļānu 

vidusskolas veselības punkta sertifikācijai. 

 

 

9§ 
 

Par finansējuma piešķiršanu „Kokļu dienām Latgalē”.______________________ 

A.Pudulis 

Izskatot biedrības ”Latgales tradicionālās kultūras centra “Latgaļu sāta” 2010.gada 

09.augusta  iesniegumu, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

    Sakarā ar to, ka 2010.gada 28.augustā tiek rīkots ikgadējais  pasākums Viļānu 

novada Dekšāres pagastā  ”Kokļu dienas Latgalē”, piešķirt naudas līdzekļus Ls 75,-

(septiņdesmit pieci lati) pasākuma izdevumu daļējai segšanai.Naudas līdzekļus no 

budžeta līdzekļiem pārējā citur neklasificētā kultūra pārskaitīt biedrības ”Latgales 

tradicionālā kultūras centra ”Latgaļu sāta” kontā. 

 

 

10§ 
 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu Privšu kapu kapličas remontam._____________ 
A.Pudulis 

Izskatot Privšu ciema iedzīvotājas Genovefas Zvirgzdiņas 2010.gada 30.jūlija 

iesniegumu, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

    Piešķirt naudas līdzekļus līdz Ls 50,- (piecdesmit lati) Privšu kapu kapličas 

remontam. Naudas līdzekļus no budžeta līdzekļiem pārējā citur neklasificētā kultūra, 

pārskaitīt veikalam pēc piestādītā rēķina par celtniecības materiāliem. 

 

11§ 
 

Par atbalstu dalībai projektā „Viļānu novada pašvaldības administratīvās 

kapacitātes stiprināšana”_._____________________________________________ 

J.Šlivka J.Vidiņš I.Piziča A.Pudulis 



 7 

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 523”Noteikumi par darbības programmas 

„Cilvēkresursi un nodarbinātība”papildinājuma 1.5.3.1.aktivitāti „Speciālistu piesaiste 

plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem”, 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Piedalīties projekta konkursā MK noteikumu Nr. 523 ietvaros ar projekta  

    pieteikumu „Viļānu novada pašvaldības administratīvās kapacitātes  

    stiprināšana”,projekta kopējā summa Ls 18500,-(100% Eiropas Sociālā fonda  

    finansējums); 

 

2.Projekta ieviešanai izveidot un papildināt štata sarakstu ar amata vienībām : 

2.1.būvinženieris ,profesijas kods 214201, 

2.2.projekta vadītājs,profesijas kods 242201. 

 

3.Projekta vadītāja darba pienākumos iekļaut ,veikt iepirkumu speciālista  

   pienākumus. 

 

12§ 
Par grozījumiem sēdes Nr. 10§13 lēmumā no 27.05.2010.___________________ 

A.Pudulis 

Sakarā ar neprecizitātēm lēmumā Nr. 10§13 no 27.05.2010., 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Lēmumu Nr. 10§13 no 27.05.2010.izteikt šādā redakcijā: 

Par ELFLA Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ekonomikai un iedzīvotājiem”ietvaros projektu „Viļānu 

kultūras nama-bibliotēkas ēkas  rekonstrukcija labvēlīgas iekštelpu vides un 

pievilcīga ārējā izskata nodrošināšanai,kā arī energoefektivitātes 

uzlabošanai”piedalīšanos un nepieciešamā finansējuma apmēru. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”41.panta 1.daļas 4.punktu,”Likuma par 

budžetu un finanšu vadību”41.panta piekto daļu, 

1.Piedalīties ELFLA Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam  

   pasākumā „Pamatpakalpojumi un ekonomikai un iedzīvotājiem”ar projektu „Viļānu  

   kultūras nama-bibliotēkas ēkas  rekonstrukcija labvēlīgas iekštelpu vides un  

   pievilcīga ārējā izskata nodrošināšanai,kā arī energoefektivitātes uzlabošanai” ar  

   kopējo summu Ls 267013,16(divi simti sešdesmit septiņi tūkstošitrīspadsmit lati 16  

   santīmi) no kurām Ls 215728,97 ir attiecināmās izmaksas. 

2.Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2011.gadā 99000,-LVL un 2012.gadā 115000,-LVL  

   apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi projektam „Viļānu kultūras nama- 

   bibliotēkas ēkas  rekonstrukcija labvēlīgas iekštelpu vides un pievilcīga ārējā izskata  

   nodrošināšanai,kā arī energoefektivitātes uzlabošanai”. 



 8 

3.Aizņēmuma apmaksu garantēt ar Viļānu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem . 

4.Noteikt sekojošus aizņēmuma ņemšanas noteikumus: atmaksas termiņš 5(pieci) gadi  

   un pusgada procentu likmes fiksēšanas grafiku. 

5.Lūgt atļauju Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības  

   padomei aizņēmuma ņemšanai. 

13§ 
 

Par humānās palīdzības ņemšanu uzskaitē.________________________________ 

A.Pudulis 

1. Sakarā ar SIA „Uzzi” reģistrācijas Nr.40103164000 Ilūkstes iela 24-72,  Ogrē  

    2010. gada 30. jūlija pavadzīmi Nr.LPV 10-050 un Viļānu novada pašvaldības  

    humānās palīdzības novērtēšanas komisijas aktu,  

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Ņemt grāmatvedības uzskaitē: 

 Lietotus apģērbus 3000 kg par summu LVL 300.00 ( trīs simti lati 00 santīmi) 

 Lietotus apavus  200 kg par summu LVL 20.00 ( divdesmit lati 00 santīmi) 

 Tekstils 200 kg par summu LVL 20.00 ( divdesmit lati 00 santīmi) 

 

2.Viļānu novada sociālā dienesta vadītājai Dailai Strupišai nodrošināt humānās  

   palīdzības izsniegšanu novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.  

 

14§ 
 

Par ziedojuma pieņemšanu no SIA „Aļņi AS”______________________________ 

A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt ziedojumu no SIA „Aļņi AS” reģistrācijas Nr.42403009452, juridiskā  

    adrese: Aļņi 5-11, Dekšāres pagasts, Viļānu novads LVL 2874.00 ( divi tūkstoši  

    astoņi simti septiņdesmit četri lati 00 santīmi) apmērā, kas paredzēts elektroniskā  

    sporta spēļu tablo iegādei un uzstādīšanai Dekšāres pamatskolas sporta zālē. 

 

2. Dekšāres pamatskolas direktorei Daigai Ceipiniecei nodrošināt, lai ziedojums tiktu   

    izlietots paredzētajam mērķim.  

 

15§ 
 

Par bilances vērtības palielināšanu Viļānu vidusskolas ēkai.__________________ 

A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 



 9 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Sakarā ar SIA „MT Apgāde” paveiktajiem darbiem Viļānu vidusskolā – Viļānu 

vidusskolas jumta remonts un parakstīto nodošanas – pieņemšanas aktu starp Viļānu 

novada pašvaldību un SIA „MT Apgāde” palielināt pamatlīdzekļa „Viļānu 

vidusskolas ēka” bilances vērtību par izpildīto darbu vērtību - t.i. par LVL 10728.73 ( 

desmit tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi lati 73 santīmi). 

 
16§ 

Par tehniskā projekta „Dzīvojamās mājas rekonstrukcija” izstrādi.___________ 

J.Vidiņš J.Benislavskis D.Ceipiniece I.Piziča J.Šlivka A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, Jekaterina 

Ivanova, Juris Tučs), pret-3(Jevdokija Šlivka, Artūrs Ornicāns , Juris Galerijs Vidiņš- 

pārtraukt noslēgto līgumu- sadalīts projekts ),atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Izstrādāt tehnisko projektu „Dzīvojamās mājas (kad. Apz.78480060426007)  

   rekonstrukcija” Dekšāres pagasts, Viļānu novads. Plānotā līguma summa LVL  

   2985.07 ( divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci lati 07 santīmi). 

2.Izmaksas par kopējo summu LVL 2985.07 ( divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit  

   pieci lati 07 santīmi finansēt no Dekšāres pamatskolas iedalītajiem 2010.gada  

   budžeta līdzekļiem. 

3.Finanšu ekonomistei sagatavot grozījumus iestādes tāmē.  

 

17§ 

Par tehniskā projekta „Inventāra telpa un kurināmā glabāšanas laukums” 

izstrādi.______________________________________________________________ 

J.Vidiņš J.Benislavskis D.Ceipiniece I.Piziča J.Šlivka A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka,  

Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska,  Jekaterina 

Ivanova, Juris Tučs), pret-3(Jevdokija Šlivka, Artūrs Ornicāns , Juris Galerijs Vidiņš- 

pārtraukt noslēgto līgumu- sadalīts projekts ),atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Izstrādāt tehnisko projektu „Inventāra telpa un kurināmā glabāšanas laukums”  

   Dekšāres pagasts, Viļānu novads. Plānotā līguma summa LVL 1978.35 ( viens  

   tūkstotis deviņi simti septiņdesmit astoņi lati 35 santīmi). 

2.Izmaksas par kopējo summu LVL 1978.35 ( viens tūkstotis deviņi simti  

   septiņdesmit astoņi lati 35 santīmi) finansēt no Dekšāres pamatskolas iedalītajiem  

   2010.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Finanšu ekonomistei sagatavot grozījumus iestādes tāmē.  

 

18§ 
Par naudas līdzekļu piešķiršanu- Viļānu mūzikas un mākslas skolai.___________  
J.Šlivka J.Vidiņš J.Ivanova N.Guda A.Pudulis  



 10 

Deputāte J.Ivanova sniedz informāciju par semināru, kas notika Rīgā par izglītības 

iestāžu finansēšanu .Pašlaik naudas līdzekļi nav iedalīti skolām, nav zināmas summas 

darba plānošanai.. 

Atklāti balsojot:par- 13(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Galerijs Vidiņš, Juris Tučs), pret- 

nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu ,līdz tiks zināma piešķirtā mērķdotācija , lai varētu veikt 

plānošanu. 

 

 

19§ 
Par grupas atvēršanu Viļānu pilsētas pirmskolas izglītības iestādē.____________ 

J.Ivanova J.Mičule B.Pudule J.Šlivka A.Pudulis  

Uzklausot  Viļānu pirmskolas izglītības iestādes vadītājas Janīnas Mičules teikto un 

izskatot sociālo,izglītības un kultūras jautājumu komitejas projektu par to, ka Viļānu 

pilsētas pirmskolas izglītības iestādē ir pārpildīta mazo bērnu grupa un tāpēc aprūpe 

neatbilst sanitārajām normām, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Juris Galerijs Vidiņš, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija 

Leščinska, Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- 

nav,Jevdokija Šlivka balsošanā nepiedalās. 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Atvērt mazbērnu grupu vecumā no 1,5 -3 gadiem no 2010.gada 01.septembra. 

2.Pieņemt darbā  divas skolotājas uz 0.9 likmēm un vienu skolotāja palīgu  uz 1 likmi. 

 

Deputāts  Juris Galerijs Vidiņš atstāj zāli. 

 

20§ 
Par Viļānu novada  pirmskolas izglītības iestādes ”Bitīte”vadītājas 

apstiprināšanu._______________________________________________________ 

B.Pudule Ā.Strupiša J.Šlivka A.Pudulis  

Sakarā ar to, ka Viļānu novada Viļānu pagasta  pirmskolas izglītības iestādes„Bitīte” 

vadītāja Bronislava Pudule izteikusi vēlēšanos doties pelnītā atpūtā , 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt  par Viļānu novada  pirmskolas izglītības iestādes ”Bitīte”vadītāju-  

ilggadējo darbinieci Āriju Strupišu no 2010.gada 01.septembra. 

21§ 

 

Par izmaiņām Viļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadošajos 

dokumentos.__________________________________________________________ 

D.Strupiša A.Pudulis  



 11 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Sakarā ar to, ka sākotnējais pilnais novada Sociālā dienesta nosaukums tika mainīts 

no Viļānu novada Sociālais dienests uz Viļānu novada pašvaldības Sociālais dienests 

un tā reģistrēts ieņēmumu dienestā ,ir nepieciešams daļā Sociālā dienesta dokumenti 

veikt attiecīgā dienesta nosaukuma izmaiņas- 

 Sociālā dienesta nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

Viļānu novada pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk –Sociālais dienests)ir Viļānu 

novada domes izveidota iestāde ,kas pilda normatīvajos aktos noteiktās sociālā 

dienesta funkcijas ,veic sociālo darbu,organizē un sniedz sociālos pakalpojumus, 

sniedz sociālo palīdzību pašvaldības teritorijā. 

 Saistošajos noteikumos Nr.11 „Par aprūpes mājās darba organizēšanu un 

pakalpojumu saņemšanas kārtību Viļānu novadā”6.punktu šādā 

redakcijā: 

Aprūpes mājās pakalpojumu saņemšanai klients Viļānu novada pašvaldības 

Sociālajam dienestam iesniedz sekojošus dokumentus: 

7.punktu šādā redakcijā: 

Viļānu novada pašvaldības sociālais dienests 5 darba dienu laikā pēc visu norādīto 

dokumentu saņemšanas ,veic personas sadzīves apstākļu noskaidrošanu,novērtē 

klienta vajadzības pēc aprūpes mājās pakalpojuma ,nosaka un pieņem lēmumu par 

aprūpes mājās piešķiršanu. 

 Saistošajos noteikumos Nr.12 „Sociālās palīdzības pabalsti un to 

piešķiršanas kārtība Viļānu novadā”6.punktu šādā redakcijā: 

Pabalsts saņemšanai persona (ģimene) ,uzrādot personu apliecinošu 

dokumentu,iesniedz Viļānu novada pašvaldības Sociālajā dienestā (turpmāk-Sociālais 

dienests). 

22§ 
 

Par izmaiņāmViļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta un tā pakalpojumu 

sniedzēju štatu sarakstā.________________________________________________ 

D.Strupiša A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Sakarā ar to,ka Viļānu novada pašvaldības Sociālo dienestu jāreģistrē Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā - kā to paredz Ministru kabineta 2008.gada 

20.novembra noteikumi Nr. 951”Kārtība ,kādā sociālo pakalpojumu sniedzējs tiek 

reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un izslēgts no tā”,ir jāievieš 

izmaiņas Sociālā dienesta štatu sarakstos: 

 SAC „Cerība”amats sociālais audzinātājs jāmaina uz sociālo pedagogu. 

 Dekšāres pagasta pārvaldē amats sociālais darbinieks jāmaina uz sociālās 

palīdzības organizatoru. 

 

 

23§ 



 12 

Par pabalsta palielināšanu bērnu ēdināšanai skolā._________________________ 

D.Strupiša A.Pudulis  

Sakarā ar finansiālās situācijas uzlabošanos, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Palielināt pabalstu bērnu ēdināšanai skolā no 2010.gada 01.septembra: 

  no Ls 4,- uz Ls 6,- par katru bērnu,kuru ģimenes saņem GMI pabalstu;   

 daudzbērnu ģimeņu bērniem ,kuru ģimenes saņem GMI 

pabalstus,piešķirt brīvpusdienas. 

 

24§ 
 

Par pabalsta palielināšanu bērnu uzturēšanas izdevumu samaksai PII.________ 

D.Strupiša A.Pudulis 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Palielināt pabalstu bērnu uzturēšanas izdevumu samaksai pirmskolas izglītības 

iestādēs no 2010.gada 01.septembra: 

 no Ls 4,- uz Ls 6,- par katru bērnu , kuru ģimenes saņem GMI pabalstu. 
 

25§ 
 

Par dzīvokļu pabalsta piešķiršanas atsākšanu._____________________________ 

D.Strupiša A.Pudulis 

Sakarā ar finansiālās situācijas uzlabošanos, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atsākt dzīvokļa pabalsta piešķiršanu pēc saistošajiem noteikumiem no 2010.gada 

01.septembra. 

 

 Papildus saistošajiem noteikumiem minētajām iedzīvotāju kategorijām ,kuras 

tiesīgas saņemt šo pabalstu ,iekļaut trūcīgos, invalīdus,pensionārus,kuri dzīvo 

vieni un viņu ienākumi nepārsniedz 100 Ls ,-piešķirt pabalstu Ls 20,- pusgadā. 

 

 Papildus saistošajiem noteikumiem minētajām iedzīvotāju kategorijām ,kuras 

tiesīgas saņemt šo pabalstu ,iekļaut vientuļos pensionārus,kuri dzīvo vieni un 

viņu ienākumi nepārsniedz 200 Ls ,-piešķirt pabalstu Ls 20,- pusgadā. 

 

26§ 
Par naudas līdzekļu iedalīšanu materiālā pabalsta sniegšanai pirmklasniekiem. 

D.Strupiša J.Šlivka J.Ivanova A.Stiuka J.Stafeckis A.Pudulis 



 13 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt naudas līdzekļus materiālo pabalstu-maznodrošināto un  trūcīgo ģimeņu 

bērniem –pirmklasniekiem Ls 10,- katram,kuri mācās Viļānu vidusskolā un Dekšāru 

pamatskolā.Naudas līdzekļi no budžeta līdzekļiem pabalsts sociāli atstumtām 

personām. 

 

27§ 

Par dzīvojamās platības sociālajā dzīvoklī piešķiršanu.______________________ 

D.Strupiša A.Pudulis  

Izskatot lietas materiālus un uzklausot Sociālās nodaļas vadītājas Dailas Strupišas 

paskaidrojumus,saskaņā ar Viļānu novada domes 2009.gada 5.augusta 

apstiprināto”Sociālo dzīvokļu nolikuma 10.pantu un Viļānu novada pašvaldības 

Sociālā dienesta lēmumu Nr. 1.13-2/1540 ,  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Veronikai Laizānei ,personas kods 080648-11707, deklarētā dzīvesvieta 

Dekšāres pagasts „Jaunsaimnieki”istabu sociālajā dzīvoklī Nākotnes ielā 2 dz. 19/2 uz 

6 mēnešiem. 

 

28§ 

Par dzīvojamās platības piešķiršanu._____________________________________ 

A.Pudulis 

1. Izskatot Lidijas Romanovas,  iesniegumu ar lūgumu iemitināt dzīvojamā telpā un 

iekļaut īres līgumā citu personu un Ingas Gāršanovas, dzīv. Ciskādi, Sakstagala pag., 

Rēzeknes nov., iesniegumu ar lūgumu iemitināt viņu dzīvojamā telpā un iekļaut īres 

līgumu kā citu personu.  

Atklāti balsojot:par- 11(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Juris Tučs), pret- nav,atturas- 1(Jekaterina Ivanova), 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atļaut Lidijai Romanovai iemitināt dzīvokli Nr.9, Nākotnes ielā 4, Viļānos Ingu 

Garšanovu kā citu personu un iekļaut viņu īres līgumā.                                                                                                 

 

 

2. Izskatot Nadeždas Ivanovas, dzīv. Brīvības ielā 12A, dz.2, Viļānos, iesniegumu par 

dzīvokļa īres līguma noslēgšanu ar viņu sakarā ar īrnieka nāvi. 

Nadežda Ivanova lūdz noslēgt īres līgumu uz dzīvokli Nr.2, Brīvības ielā 12A , 

Viļānos, ar viņu, sakarā ar iepriekšējā īrnieka – mātes Antoņinas Porošinas nāvi.  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



 14 

 

atļaut Nadeždai Ivanovai noslēgt īres līgumu ar SIA „Viļānu namsaimnieks” par īres 

tiesībām uz dzīvokli Nr.2, Brīvības iela 12A, Viļānos. 

 

3   Izskatot Songas Danes, dzīv. Maskavas ielā 208, Rīgā, iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt dzīvojamo platību.                            

S. Dane lūdz piešķirt viņas ģimenei dzīvojamo platību Viļānos. 

S. Dane no 2010. gada 3. jūnijā ir deklarēta un dzīvo Maskavas ielā 208, Rīgā. 

Saskaņā ar Viļānu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.10 „Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu” 3.punktu pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

iedzīvotājiem, kuri dzīvo un ir deklarējuši dzīves vietu Viļānu novada 

administratīvajā teritorijā.  

 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Songas Danes lūgumu noraidīt.                                                          

 

 

4. Izskatot Natālijas Garkalnes, dzīv. „2”, dz.2, Ornicānu c., Viļānu pag., Viļānu 

novads   iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību. Garkalne lūdz piešķirt 

dzīvojamo platību Viļānu novadā, jo savas atsevišķas dzīvojamās platības nav, 

pašreizējā dzīvesvietā dzīvot kopā ar mātes ģimeni nav iespējams mazās dzīvojamās 

platības dēļ.    

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. 

punktu,  Administratīvā procesa likuma 62. pantu, 67. pantu , 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atļaut Natālijai Garkalnei izīrēt dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr.1, mājā „3” , 

Ornicānu c., Viļānu pag., Viļānu nov., (viena istaba, kopējā platība – 23,5 m
2
, 

dzīvojamā platība – 8,7 m
2
, ģimenes sastāvs – divi cilvēki). 

 

5. Izskatot Ripinas Jevgeņjevas, dzīv. „Kalači”, Taukuļu c., Sokolku pag., Viļānu 

nov., iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību.                                                                  

 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. pantu 

1.punktu,Viļānu novada domes saistošiem noteikumiem „Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” 1.5. punktu. Un 5.5. punktu, Administratīvā procesa likuma 62. pantu,, 67. 

pantu, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 15 

reģistrēt Ripinu Jevgeņjevu Viļānu novada palīdzības reģistrā dzīvojamās platības 

saņemšanai vispārējā kārtībā. 

 

6. Izskatot Kristīnes Lavrinovičas, dzīv. Cakuli, Dekšāres pag., Viļānu nov., 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. pantu 

1.punktu,Viļānu novada domes saistošiem noteikumiem „Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” 1.5. punktu.un 5.5. punktu, Administratīvā procesa likuma 62. pantu,, 67. 

pantu, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. reģistrēt Kristīni Lavrinoviču Viļānu novada palīdzības reģistrā dzīvojamās  

    platības saņemšanai vispārējā kārtībā; 

2.atļaut Kristinei Lavrinovičai izīrēt dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr.5, Aļņi -7,  

   Dekšāres pag., Viļānu nov. ( divas istabas, kopējā platība - 48,2 m
2
, ģimenes  

   sastāvs- 3 cilvēki). 

 

7.Izskatot Olgas Groznovas, iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību 

Viļānos. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. pantu 

1.punktu,Viļānu novada domes saistošiem noteikumiem „Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” 1.5. punktu. Un 5.5. punktu, Administratīvā procesa likuma 62. pantu,, 67. 

pantu,  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

reģistrēt Olgu Groznovu Viļānu novada palīdzības reģistrā dzīvojamās platības 

saņemšanai vispārējā kārtībā. 

 

 

8.Izskatot Arvīda Ščucka, dzīv. Armuškas, Dekšāres pag., iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt dzīvojamo platību. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. 

punktu, Viļānu novada domes saistošiem noteikumiem „Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” 1.5. punktu un 5.5. punktu,  62. pantu,  67. pantu , 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

                                                     

 



 16 

1. reģistrēt Arvīdu Ščucku Viļānu novada palīdzības reģistrā dzīvojamās platības 

saņemšanai vispārējā kārtībā; 

2. atļaut Arvīdam Ščuckim izīrēt dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr.3, Aļņi -7, Dekšāres 

pag., Viļānu nov. ( viena istaba, kopējā platība - 32,6 m
2
 , ģimenes sastāvs- 1 cilvēks). 

 

9.Izskatot Filitinas Burovas,  iesniegumu ar lūgumu iemitināt dzīvojamā telpā un 

iekļaut īres līgumā mazmeitu Irinu Hodžmene, dzīv. Rīgas ielā,39, dz.1, Viļānos, un 

Irinas Hodžmenes iesniegumu ar lūguma iemitināt viņu dzīvojamā telpā un iekļaut 

īres līgumā. 

Pamatojoties likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9. pantu, Administratīvā procesa 

likuma 62. pantu, 67. pantu,  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atļaut Filitinai Burovai iemitināt dzīvojamā telpā dzīvoklī Nr.33, Brīvības ielā 27A, 

Viļānos, mazmeitu Irinu Hodžmene kā citu personu un iekļaut viņu īres līgumā. 

                                                                            

29§ 
 

  Par ēkām piesaistīto zemi un tās ierakstīšanu zemesgrāmatā.________________  

 A.Pudulis 

     Sakarā ar Ņinas Smirnovas,11.08.2010. iesniegumu ar  vēlmi iegādāties īpašumā 

zemi zem ēkām , kas pēc 21.10.1997., 12.07.1997. un 14.10.1996. sastādītiem 

pirkuma-pārdevuma līgumiem ir Ņinas Smirnovas tiesiskajā valdījumā un atrodas uz 

Viļānu novadam piekritīgās zemes vienības ar kadastra numuru 7848 001 0157, 

pamatojoties uz likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu Zemesgrāmatā” 3.panta (5)d. 1.p., saskaņā „Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 

25.panta 4.daļu,  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Noteikt  zemes platību būvju ar adresi „Sidrabiņi 1”, Čeveru s., Dekšāru pag., 

kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra numuru 7848 001 0157 

uzturēšanai, saskaņā ar grafisko pielikumu.  

 Veikt Ņinai Smirnovai,iznomātās zemes vienības ar kadastra      numuru     

7848 010  0157,  zemes nomas līgums no 26.06.2009., uzmērīšanu. 

 Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienības platība var tikt 

precizēta. 

 Reģistrēt zemes īpašumu ar kadastra numuru 7848 001 0157, „Sidrabiņi 1”,  

likumā noteiktā kārtībā Zemesgrāmatā uz Viļānu novada pašvaldības vārda. 

 Pilnvarot Ņinu Smirnovu, visas nepieciešamās darbības zemes īpašuma tiesību 

noformēšanai Viļānu novada pašvaldības vārdā. 

 
 

 



 17 

30§ 
 

Par  nosaukuma un adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu.______  
A.Pudulis 

Sakarā ar Ņinas Smirnovas 12.08.2010. iesniegumu par nosaukuma un adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa apstiprināšanu apbūvētam iznomātajam 

zemesgabalam ar kadastra Nr. 7848 001 0157 Čeveru ciemā,Dekšāres pagasts,Viļānu 

novads , 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Piešķirt zemes īpašumam ar kadastra Nr.7848 001 0157 nosaukumu un adresi :  

   ”Sidrabiņi 1”,Čeveru ciems ,Dekšāres pagasts ,Viļānu novads,LV-4628. 

2.Apstiprināt zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve- 

   kods 1001. 

  

31§ 

Par zemes vienības atdalīšanu.___________________________________________ 

A.Pudulis  

       Sakarā  uz Domicelas Puzākas 08.07.2010. iesniegumu par vēlmi noslēgt zemes 

nomas līgumu ar Viļānu novada pašvaldību par zemi , ko viņa faktiski izmanto 

Jaunviļānu ciematā no zemes vienības ar kad. numura 7898 004 0154,  kas atbilstoši 

likumam „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta 5.d. 2.punktam piekrīt pašvaldībai, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

       1.Atdalīt no Viļānu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

numuru 7898 004 0154, jaunu zemes vienību ar platību 0.015ha. 

       2.Lūgt VZD Latgales reģionālo nodaļu piešķirt zemes vienībai numuru un 

saskaņā ar grafisko pielikumu veikt izmaiņas Viļānu pagasta zemes lietojumu un 

īpašumu pārskata plānā. 

  32§ 
Par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegumu.________________ 

J.Šlivka A..Pudulis  

Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu, 

kurā teikts, ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas vai uz personas priekšlikuma pamata 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā teritorijā vai tās daļā, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Paredzēt Viļānu novada pašvaldības teritorijā noteikt aizliegumu ģenētiski  

   modificēto kultūraugu audzēšanai. 



 18 

2.Izstrādāt saistošos noteikumus un apstiprināt novada domes sēdē. 

3.Priekšlikumus un iebildumus Viļānu  novada domē var iesniegt līdz 2010.gada  

   01.sepetembrim. 

 

33§ 

 

Par naudas līdzekļu iedalīšanu novada amatnieku dalībai izstādē._____________ 

A.Pudulis 

Izskatot Rēzeknes uzņēmeju biedrības 12.08.2010.  iesniegumu par dalības maksu 

Viļānu novada amatnieku dalību izstādē ”Rēzeknes Uzņēmējs 2010.” 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt naudas līdzekļus Ls 36,- (trīsdesmit seši lati) par novada amatnieku dalību 

izstādē , kas saistītas ar telpu un aprīkojuma nomu .Izstāde notiks 2010.gada 10. un 

11. septembrī Rēzeknes 2 vidusskolā .Dalību pieteikusi Viļānu labdarības biedrība.  

Naudas līdzekļus pārskaitīt Rēzeknes Uzņēmēju biedrībai no budžeta līdzekļiem 

pārējā citur neklasificētā kultūra. 

 
 34§ 

Par dzīvokļa piešķiršanu Aigaram Kuprim._______________________________ 

A.Pudulis 

Izskatot Aigara Kupra , dzīv. ”Lavandu māja” dz.3, Viļānu muiža, Viļānu  pagasts, 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo telpu, dz.8,Nākotnes ielā 4 ,Viļānos . 

 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. 

punktu, Viļānu novada saistošiem noteikumiem „Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” 1.5. 

punktu un 5.5. punktu,  Administratīvā procesa likuma 62. pantu,65.pantu,  67. pantu , 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

                                                     

Atļaut Aigaram Kuprim izīrēt dzīvojamo telpu-dzīvokli Nr. 8 ,Nākotnes ielā 

4,Viļānos ,Viļānu nov. (divas istabas, kopējā platība – 52.5 m
2
 , dzīvojamā istaba -

29.1 m²,ģimenes sastāvs- četri  cilvēki). 

 

 

35§ 
Par A.Boles iesnieguma izskatīšanu.______________________________________ 

J.Šlivka A.Pudulis  

Izskatot Viļānu vidusskolas direktora P.Tretjuka iesniegumu un uzklausot  direktora 

vietnieces N.Gudas stāstīto par lielo darba apjomu , 

Atklāti balsojot:par- 11(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka,  

Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, Artūrs Ornicāns, 

Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- 1(Jevdokija Šlivka- varētu uz 0,75 slodzi), 

atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



 19 

 

Palielināt darba slodzi kopēšanas palīgstrādniecei no 0,5 uz 1,0 no 2010.gada 01. 

septembra. 

                                                     

 

36§ 
Par viesu mājas celtniecību Masaļsku ciemā._______________________________ 

J.Šlivka A.Pudulis  

Izskatot Birutas Ūlupas 2010.gada 19.augusta iesniegumu,par viesu mājas celtniecību 

viņai piederošajā īpašumā ar kadastra Nr. 7898 003 0218, 

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist lūgumam atļaut viesu mājas celtniecību (ar pirti,saimniecības ēku,dārzu, 

stāvlaukumu un dīķi)  Viļānu pagasta Masaļsku ciemā uz Birutai Ūlupai piederošās 

zemes ar kadastra Nr. 7898 003 0218 . 

Celtniecības darbus saskaņot Rēzeknes novada būvvaldē. 

Šī iecere atbilst Viļānu novada teritoriālajam plānojumam. 

 

37§ 
 

Par bērnu ēdināšanu Viļānu vidusskolas ēdnīcā.____________________________ 

J.Šlivka J.Ivanova A.Pudulis  

Tika sniegta vispārēja informācija par bērnu ēdināšanu citās Rēzeknes novada skolās 

un izsniegta informācija  par darba grupas veikto darbu  un aprēķiniem un reglamenta 

projekts,bet deputāti iebilda ,ka nav skatīts finanšu sēdē,  

Atklāti balsojot:par- 12(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Alla Stiuka, 

Jevdokija Šlivka, Konrāds Kalniņš,Irina Šekšujeva,Jānis Stafeckis,Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Jekaterina Ivanova, Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Jautājumu skatīt nākošajā novada domes sēdē , bet skolēnu ēdināšanu  2010.gada 

1.septembrī uzsākt pēc pagājušajā mācību gadā  apstiprinātā lēmuma. 

 

38§ 
Informācija._________________________________________________________ 

Nākošā novada pašvaldības domes sēde notiks 2010. gada 09.septembrī plkst.15.00. 

Finanšu komitejas sēde notiks 2010.gada 02.septembrī plkst 15.00. 

Sociālo,izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde notiks 2010.gada 01.septembrī 

plkst.15.00. 

Sēdi slēdza plkst.18.00 

 

Sēdi vadīja                                                                                 Arnolds Pudulis 

 

Sēdi protokolēja                                                                         Anna Strode 

 

Parakstīja  2010.gada 24.augustā 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 


